"honorem Sancti Francisci Assisiensis dicatum, Viterbii exsistens et Fra-

truETffin̂ ^ ho
norem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privilegiis quae eidem 

titulo rite conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-
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quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

IX mensis Decembris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

ECCLESIA DEO IN HONOREM SANCTAE HELENAE, VIDUAE, DICATA, IN LOCO VULGO 

(( BIRCHIRCARA )) APPELLATO, INTRA FINES MELITENSIS ARCHIDIOCESIS, TI

TULO BASILICAE MINORIS CONDECORATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Melitam Insulam, quo Evangelii 

nuntius ipsa aetate Apostolorum est perlatus, Fidei Catholicae cum con

stantia et alacritate iugiter haesisse probe cognitum habemus. Tanta 

ergo populi Christiani pietas plura ibi excitavit Templa artificiosisque 

instruxit operibus, quae praeclara religionis monumenta Insulam ita 

décorant ut nihil' potius. In his praecipuum obtinet locum Ecclesia, Deo 

in honorem Sanctae Helenae, in pago qui vulgo « Birchircara » audit, 

consecrata, quae et amplitudine excellit atque forma commendatur mar-

morum, imaginum pictarum, signorum auro obductorum. Haec insuper 

Aedes, quae et collegialis est simulque paroecialis, sacris ritibus prae

stat, in quos Canonici aliique naviter incumbunt. Ut ergo huiusce Templi 

dignitas augeretur ac Christifidelium studium ac religio satius excitar-

rentur, Venerabilis Frater Michael Gonzi, Melitensis Archiepiscopus, 

enixe rogavit ut memoratam Ecclesiam honore Basilicae Minoris deco-

raremus. Nos autem, eiusdem Templi laudes benevolentia Nostra dignas 

députantes idque per cupientes, ut ad divinarum rerum diligentiam in 

dies maiorem eius loci incolae pro vocarentur, hasce preces libenti animo 

statuimus admittere. Quapropter, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Deo in honorem Sanctae 

Helenae, Viduae, dicatam et in loco vulgo « Birchircara » appellato, 

intra fines Melitensis Archidioeceseos, positam, ad dignitatem et hono

rem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis 
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quae eidem titulo rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Ianuarii, anno MCML, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO - BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatum s expediendis 

III 
ECCLESIA DEO IN HONOREM Ii. MARIAE VIRGINIS SALUTATAE AB ANGELO DICATA, 

DREPANENSIS URBIS AC DIOECESIS, BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUS-

QUE AUGETUR. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ex hoc », ut ait Sanctus Bonaven

tura, « quod Virgo Maria effecta est Dei Mater, est effecta Mater omnium 

creaturarum » ; idcirco, tantae Parenti dicata, plurima per orbem sur

gunt Tempia, e quibus praecipua ac majore Christifidelium concursu 

commendata, e Romanorum Pontificum instituto potiore dignitate solent 

decorari. Quae inter merito recensenda est Ecclesia, Deo in honorem 

Beatae Mariae Virginis ab Angelo salutatae extra moenia perantiquae 

urbis Drepani in Sicilia consecrata atque ea in regione jure merito in 

famam provecta. Anno enim MCCL nobilis vir, Ribaldus Abbate, aedem 

suam, Beatae Mariae Virgini, Dei Genetrici designatae, sacram, Fra

tribus Carmelitis e Palaestina extorribus, qua erat munificentia, obtulit 

una cum agris aliisque bonis, cui parvae Ecclesiae illustris femina, Perna 

Abbate, ejusdem Ribaldi in alteris nuptiis uxor, suas etiam ligavit easque 

amplas fortunas. Quae, Simulacro Almae Deiparae honestata et apud 

Christianum populum magis magisque inclarescens, cum esset nimis an

gusta et exigua, coepta est amplificari, ita ut, collato aere atque pecunia, 

a Rege Jacobo Aragonensi civibus imperata, et imprimis opera et indu

stria Sodalium Carmelitarum, in praeclarum excreverit Templum Ma-
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ríale. Quod quidem, anno MCCCXXXHI artifìcio eoque structurae genere, 

quod (( Gothicum » vocitant, perfectum est atque in tres alas divisum,, 

quae tamen postea, nova aedificandi ratione invecta, in unum spatium 

coaluerunt. Ceterum Templum hoc undecim ari s est spectabile, in quarum 

tabulis pictis cernuntur Salvatoris Eiusque Matris Inclytae res gestae,, 

atque aliis afiluit operibus artificiosis, e quibus merito celebrantur ipsum 

sacellum Beatae Mariae Virginis, variis decorum coloribus lychnisque 

argenteis renidens. Praeterea ardor et pietas Christifidelium, qui Caeli 

Reginam deprecabundi adeunt frequentes, in eadem hac Ecclesia non 

residit ; quae augere studens, dilectus filius, hodiernus Prior Provinciae 

Siculae Ordinis Fratrum Carmelitarum, enixis a Nobis flagitavit pre

cibus, ut hoc Templum Basilicam Minorem renuntiare benigne dignare

mur. Nos autem eius laudes agnoscentes cultumque Beatae Mariae V i r 

ginis Drepanensium animis altius cupientes defigere, haec vota, eius

dem loci Ordinarii commendationis officio suffulta, libenti animo sta

tuimus admittere. Quapropter, audito Venerabili Fratre Nostro Cle

mente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno 

ac Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia et matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Deo in hono

rem Beatae Mariae Virginis salutatae ab Angelo dicatam et in urbe 

Drepano atque ejusdem nominis dioecesi positam, ad dignitatem Basi

licae Minoris evehimus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis quae 

eidem titulo rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das, atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v